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tigsis at den Lov, der nu skulde udgives, ind- 
skrænkede sig til Vand- og Gas-Aiilægene. 

Derimod har Justitsministeren ogsaa anta- 
get, at der er tilstrækkelig Anledning til at 
bringe den i Gruiidlovens S 87 »hjemlede Ex- 
propriatioii til Anvendelse med« Hensyn til de 
omhandlede Gas- og Vand-Anlæg, og da det 
efter de Oplysninger, der foreligge angaaende 
Planerne for Vandsorstyiiiiigen og Gasbelys- 
ningen, tør antages, at de Afftaaelser, som 
med Hensyn dertil ville udkræves, ikke ville 
være af nogen uforholdsiiiæssig indgribende 
Natur, finder han forsaavidt intet Særdeles 
mod Forslaget at erindre. 

Da Jndenrigesiiiinistereii med Justitsmiiii- 
steren og Generalprocureuren maa være enig 
i ,  at der ikke foreligger tilstrækkelige Oplys- 
ninger til at kunne afgjøre, om og hvorvidt 
det vil være foinodent i Loven at optage 
særegne Bestemmelser for Erpropriatioii i An- 
ledning af  Cloakanlæg, er det fundet meest 
passende at indskrænke Loven alene til Vand- 
og Gas-Aiilægetie. , 

Det af Comiteeifmeddeelte Lovudkast har 
man iøvrigt i flere Punkter ikke kunnet tiltræde. 
Man har i det Hele anseet det fo: rigtigst, 
at de ved Frd. af 5te Marts 1845 foreskrevne 
Regler, som skulle iagttages med Hensyn til 
Grundafstaaelser in. -m. i Anledning af Jern- 
baners Anlæg i Danmark, saavidt muligt, 
komme til at gjælde for Expropriatioiien i de 
heromhandlede Tilfælde, der i det Væsentlige 
ere eensartede med de i nysnævnte Frd. om- 
handlede. Det er ved Erfaringen tilstrækkeli- 
gen godtgjort, at disse Regler ere hensigts- 
mæssige og i Almindelighed have ført til et 
for alle Parter tilfredsstillende Resultat. Navn- 
ligen ligger det i disse Forholds Natur, at de 
derved opstaaende Spørgsmaal finde en mere 
paalidelig Afgjørelse ved at uiidergives endelig 
Bedømmelse af en sagkyndig Autoritet, der, 
efterat Parterne have været tilkaldte, og alle 
Forhold paa Stedet undersøgte og forhandlede 
med dem, tager sin Bestemmelse, end ved mi- 
iiisteriel Afgjørelse, som Comiteens Forslag 
forudsætter. Istedetfor at det efter Comiteens 
Udkast skulde være Communen forbeholdt selv 
alene at handle med, vedkommende Grundbe- 
siddere om mindelig Overeenskomst, synes det 

derfor hensigtsmæsfigere, at det overdrages 
en Commission at «forsøge Godtgjorelsen for 
afgivne Arealer ut. v. bestemt ved mindelig 
Oveteenskomsi, og at, naar denne ikke opnaaes, 
Tarationeir da iværkfættes af en særegen der- 
til udncevnt Commission, ved hvis Bestem- 
melfe det har sit endelige Forblivende, alt i 
Lighed med Forskrifterne i ovennæviite For- 
ordning. 

Da Anlægerne af Vand- og Gasværkeriie 
ville medføre en overordentlig betydelig Udgist 
for Communen og tillige berøre mange vigtige 
Interesser, er det utvivlsomt Regjeringens 
Pligt at have Jndfeende med, at Alt udføres 
saa forsvartigt og hensigtsmæssigt som muligt. 
Et saadant Hverv har man troet ats burde 
overdrage til en særegen af Kongen udnævnt 
Commissarins, der med Hensyn til Planens 
Bedømmelse og Arbeidernes Udførelse i det 
Væsentlige skal have at udføre de samme Fuiic- 
tioner, som ere overdragne den kgl. Eommis- 
sair ved Jernbanen efter Forordin afsteMarts 
18453 Fremdeles har man troet at udstrække 
den kgl. Cominisfairs Myndighed, saaledes at 
han, i Forening med Polilieoviighedeii og tvende 
sagkt)iidiges).liæiid, endelig afgjør de Conflieter, 
der, efterat Arbeiderne ere fuldførte, maatte op- 
staae mellem Communen og vedkommende Grund- 
befiddere angaaende Benyttelfen og Vedligehol- 
delsen af de Anlæg, som Band- og Gas-Jiid- 
retningerire gjøre fornødne med Hensyn til de 
tilstødende Grundstykker. Disse Conftieter ville 
nemlig i Almindelighed være as den Beskaffen- 
hed , at det vilde medføre en iiforholdsiimssig 
Ulempe for de vedkommende Grundbesiddere, 
saasremt de paa sædvanlig Maade ved Dom- 
stolene skulle søge at gjøre deres Ret imod 
Communen gjældende, og der synes derfor, i 
Lighed med hvad der ved Frd. af 5te Marts 
1845 S 19 med Hensyn til Jernbane-Anlæg 
er indremmet Grundeierne, at burde aabiies 
dem Adgang til paa en let og hurtig Maade 
at erholde deslige Sager afgjorte. Adgangen 
til»en saadan let Afgjorelsekaf slige Sager vil 
ogsaa ofte være i Eommunens egen Interesse. 
Derved er der iøvrigt ei paatænkt, at den kgl. 
Commissair skulde have samme Opsyn med 
Coinmuiiens Vand- og Gasvæsen, som den kgl. 
Jernbanecoirimissair har med Jernbanerne, 


